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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 15. januar 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 5 (B 139) til social- og ældreministeren, som hermed besvares.  

 

Spørgsmål 5 

”Vil ministeren oplyse, om de nye analyser af tilbud og målgrupper på det specialise-
rede socialområde, som blev offentliggjort i oktober 2020, og som udgør en del af 

evalueringen af det specialiserede specialområde, kunne bruges til at understøtte en 

eventuel beslutning om at omlægge handicapområdet, jf. nyheden ”Borgerforslaget 
”Handicapområdet skal væk fra kommunerne” har opnået 50.000 støttere, offentlig-
gjort på ft.dk den 21. december 2020?” 

Svar: 

Som en del af evalueringens afdækning er der blandt andet udarbejdet en række vel-

færdspolitiske analyser. De velfærdspolitiske analyser har til hensigt at afdække til-

budsbilledet på det specialiserede socialområde og kan findes på Social- og Ældremi-

nisteriets hjemmeside under siden om Evalueringen af det specialiserede socialom-

råde: https://sm.dk/arbejdsomraader/handicap/evaluering-af-det-specialiserede-social-

omraade/  

Analyserne behandler ikke særskilt spørgsmålet om opgavefordelingen på området, 

men er med til at skabe et samlet overblik over de tilbud, der findes på det specialise-

rede socialområde. Der vil også løbende blive udarbejdet nye analyser, der vil blive 

offentliggjort på hjemmesiden.   

Jeg henviser i øvrigt til min samtidige besvarelse af spm. 4 til B 139. 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

 

Sagsnr. 

2021 - 650 

 

Doknr. 

381085 

 

Dato 

04-03-2021 

Social- og Ældreudvalget 2020-21
B 139 - endeligt svar på spørgsmål 5

Offentligt


	Svar: Som en del af evalueringens afdækning er der blandt andet udarbejdet en række velfærdspolitiske analyser. De velfærdspolitiske analyser har til hensigt at afdække tilbudsbilledet på det specialiserede socialområde og kan findes på Social- og Æld...
	Analyserne behandler ikke særskilt spørgsmålet om opgavefordelingen på området, men er med til at skabe et samlet overblik over de tilbud, der findes på det specialiserede socialområde. Der vil også løbende blive udarbejdet nye analyser, der vil blive...

